6. Aut, si sensus sit huius dicti, Ecclesiam necessitate quadam Diuini præcepti compulsa, hanc exemptionem constituisse, id ipsum est, quod maximè volumus, nempe ab ipso Deo innuadate præceptum esse datum, de Ecclesiastica immunitate facienda, seu, quod idem, Deum per se ipsum, prius etiam, quam ab Ecclesia hac de re vllus Canon estet constitutus, voluisse, vt Ecclesiastici essent exempti.

7. Addo tamen, et si id quod hæc nobis responsio largitur, respondendum minimè sit, tamen iis ipsis

argumentis, quibus hoc dictum probati potest, & quod etiam probari, Ecclesiasticos fuisse re ipsa ab ipso Deo exemplos: cùm praesertim Canones adeo difterē dicant, nullam vñquam Laicis in personas, & res Ecclesiasticas fuisse concessam potestatem, quod hæc sententia proprietatem verborum retinendo, tueri non potest, quandiu concedit, fuisse tempus (nempe ante constitutos Canones) quo Ecclesiastici fuerint Laicis subiecti. Quocirca sic argumentor. Aut suppettebant ex ipsa rei natura vrgentes causæ, cur Deus veller Ecclesiasticos, ita esse exemplos, aut non. Si suppettebant, ergo ex ipso turpe erat Clericos à Laicis iudicari, &c. Nec vlla ratio erat, cur non statim ipsa Dei voluntate essent efficaciter exempti. Si non suppettebant, unde probatur ergo, Deum immediato suo præcepto voluisse, vt Ecclesia Clericos eximeret? Vnde ex his venit refellendus Author damnatae memorie Henningus Armisius de extemp. Cler. cap. 3. mm. 4.

R E S O L . C C C X I X .

Probatur nostra sententia rationibus? Ex part. 7. tr. x.
Resol. 4.

§. 1. **R**ationes pro firmanda nostra sententia contra Rabardeum non ex alio adducam, quam ex Stephano Bauno Doctore Gallo, & Societatis, in Theo. mor. part. 1. tr. 11. q. 36. ad quem P. Rabardeum remitto; Et quidem indignum ac turpe esset, vt, qui homines spirituales, & sacri, iudicium dare debent in seculares, atque eos errantes coſcre, iij à secularis, hoc est Parentes à filiis iudicarentur, & punirentur: quo nihil à recta ratione, & diuina lege cogitari potest disunctius. Tum, si Apostolus 1. Cor. cap. 6. acriter obiurgauit primos Evangelicos Ecclesie Christianos, quod apud Ethnicos iudices causas discepant, cùm possent sibi è cœtu fideliū deligere, a quibus illa cognoscentur; qua ratione tulisset Apostolus, vt sacrorum Ministeriorum causa, non apud sanctos iudices, sed profanos agerentur.

2. Quod confirmatur ex cap. duo sunt, dist. 96. ex quo apparet, Sacerdotem, ex vi sui status esse superiorem Laico, sed ex natura rei inferior, debet honorem superiori: Ergo, & Laicus Clerico. Contra hunc autem honorem Clericis debitum sit, si in iudicium seculare vocentur, & ex natura rei id redundat in vilipendium, & ignominiam Ecclesiastice dignitatis, & pœnas occasionem vulgari populo contemnendi Clericū: Ergo, ex talium personarum statu ex natura rei, sequitur talis exemptio. Quam rationem optimè declarant, & confirmant verba Concilij Gallicani Matifcon. 2. c. 9. vbi improbas violentias seculiarum iudicium contra Clericos, rationem hanc subdit. Nefas est enim, vt illius manibus Episcopus, aut iussione de Ecclesia trahatur, pro quo semper Deum exoriat & cui invocato nomine Domini ad saluationem corporis, animæque, Eucharistiam sep̄ porrexit. Ponderandum est enim quod ad probandum id esse nefas, non positivam legem, sed dignitatem Sacerdotalem, & rationem in illa fundatam adducit. Secundū, confirmatur, quia contra rationem est, vt inferior iudicet superiorem, capite cum inferior, & capite sole de maioris. & obediens. Et idē nulla consuetudine introduci potest, vt inferior acquirat iurisdictionem in superiore, vt Doctores colligunt ex cap. inferior dist. 1. Est ergo naturali rationi contrarium, vt Laicus inferior, Sacerdotem se superiorem iudicet. Quid recte confirmant verba Gregorij V II. lib. 8. epist. 21. quæ retulit Gratian. dist. 96.